30/08/2021 PREFEITURA DE JUIZ DE FORA :: e-Atos do Governo

https://www.pjf.mg.gov.br/e_atos/e_atos_vis.php?id=83208 1/1

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 27/03/2021 às 00:01

PORTARIA N.º 11.524 - Nomeia os membros do Conselho de Administração da Agência de Proteção e Defesa do Consumidor de
Juiz de Fora - PROCON/JF. A PREFEITA DE JUIZ DE FORA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, em especial o art. 47, VI, e pelo art. 9º, da Lei nº 10.589/2003, RESOLVE: Art. 1º  Ficam nomeadas, para compor o Conselho de
Administração da Agência de Proteção e Defesa do Consumidor de Juiz de Fora - PROCON/JF as pessoas abaixo designadas: I - Maria
Aparecida Louzada, Secretária de Governo, como Presidente do Conselho; e Richard Tavares de Souza, como Suplente; II - Eduardo de
Souza Floriano, Superintendente da Agência de Proteção e Defesa do Consumidor de Juiz de Fora PROCON/JF, como Secretário do
Conselho e Samantha Dias Lennard, como suplente; III - Aline da Rocha Junqueira, Secretária de Sustentabilidade em Meio Ambiente e
Atividades Urbanas, como membro do Conselho e Rodrigo Freire de Moraes, como suplente; IV - Gabriel dos Santos Rocha, Secretário
Especial de Direitos Humanos, como membro do Conselho e Fabiana Rabelo dos Santos Nascimento, como suplente; V - Marcus Gasparetti
Lazzarini, como membro do Conselho, representante dos servidores da Autarquia e Cristyan Nobuyuki Botelle Takeuchi, como suplente; VI
- Dr. João Paulo Silva de Oliveira, como membro do conselho, representante da Ordem dos Advogados do Brasil, e Felipe de Souza Xavier,
como suplente; VII - Vereador José Márcio Lopes Guedes como membro do Conselho, representante da Câmara Municipal de Juiz de Fora, e
Maurício Henrique Pinto de Oliveira Delgado, como suplente. Art. 2º  Registre-se, publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Prefeitura de Juiz de Fora, 26 de março de 2021. a) MARGARIDA
SALOMÃO -  Prefeita de Juiz de Fora.

Fechar